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Najnowsze badania opublikowane na łamach
czasopisma The Journal of Cell Biology wykazały w jaki sposób komórki nowotworowe
pozbawione genu BRCA1, czyli supresora powstawania guzów promującego również proces
homologicznej rekombinacji, chronią się przed nagromadzeniem w jądrze uszkodzonej
informacji genetycznej. 

Okazuje się, że braki w BRCA1 rekompensują sobie one ograniczeniem aktywności innego białka -
53BP1, wyzwalającego tzw. niehomologiczne łączenie końców, czyli mniej dokładny proces
naprawczy, który poprzez zastąpienie homologicznej rekombinacji, może prowadzić do powstawania
groźnego chaosu w chromosomach. 

Wykazano również, że nadmiar 53BP1 jest niszczony w komórce za pomocą specjalnych proteaz
zwanych katepsynami L. Ich inhibitory będą zatem mogły posłużyć do opracowania nowych metod
leczenia nowotworów niewrażliwych na stosowane obecnie terapie. 

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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